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HOGGETS — 1091 Hoggets selling to another flying
trade especially on well finished medium weight again
averaging 198.43p/kg as most continental X tegs of
good conformation and finish made close to 210 pence
with a top of 212p/kg achieved twice from SL & P
Cochrane £89 42kg and W Jenkins & Son £85.80
40.5kg. Closely followed by KM & FJ Jones £89.80
42.5kg along with DW & CE Jones £84.50 40kg and RM
Edwards £87 41.3kg all at 211p/kg. TL Shelton topping
the standard weights at £82.20 39kg also 211 pence.
Heavy tegs over 45kg averaging £93.50 and
191.75p/kg to a top price per head of 195p/kg twice
from RJ Badham & Sons £93 47.8kgs and RM Edwards
£89.80 46kg. Top price per head £98 51kg from RJ
Prewett £97 51kg from LD Edwards. Lighter weights
stronger at a top of 197p/kg (£71 36kg) from G Trinder
and Messrs Ellaway and 194p/kg (£62 32kg) from M &
B Lawrence.

Please ensure all hoggets have tags in place at point of
sale and are evenly drawn on weights and quality to
maintain buyer confidence and the current strong
trade.

STORE SHEEP - 215 Store tegs sold to a fast trade.
Stronger pens of hoggets keenly sought after. Ram
hoggets from RH Bussell topping the sale at £72.50.
Mediums £58 - £64 smaller but nicely bred lambs £48 -
£53. Some pens of smaller hoggets which looked
weathered sold between £18 — £35. Best of the Welsh to
£40. More stores could have been sold on this strong
trade.

PHIL JONES

REARING CALVES - A very short entry with just 33
calves forward resulted in a strong trade on what
was in any case a good quality sample. All 5 Blue
bulls made £300 plus to a top of £385 for a very nice
month old calf from D & A Jones whilst a Limousin
reached £290 for AR Edwards & Son. The position
was reversed in the heifers where the two very
smart Limouins from DG & GN Watts took the
honours, each making an excellent £340. Top Blue
heifer at £320 was also from D & A Jones with all
other continental heifers £250 plus. Best of the
Herefords was a good black heifer from RJ & DL
Morgan making £200 with the same vendor also
having the best Angus, a bull at £245. Dairy bulis all
strong calves with 10 from £98 to £115 twice from
AR Edwards & Son and Price & Co Farming Ltd. Only

KEITH SPENCER

BREEDING CATTLE - A single Hereford Bull (51
months) from M Howell, Markham selling at £900.

FEEDING BULLS - Feeding bulls topped at £925 for an

11 month Limousin from E & N Phillips, Llantilio
Crossenny with a 20 month rig from N Campbell,

HOGGETS Number | Max p/kg Average

17-25.4kg 17 37.50 31.85 1 a bit behind at £70.
25.5-32.kg 313 62.00 48.82

32.1-39kg 337 82.20 66.17

39.1-45.5kg 307 92.50 83.77

45.6-52kg 109 98.00 93.50

52+ 8 96.00 95.25

Total 957 sQQ 185.05 p/kg
MIKE DAVIES

CULL SHEEP — A much reduced entry of just 332 cull
sheep were embraced with a sharp, competitive
trade. Very little strength on offer, the best being
Suffolk ewes from J Cornock selling at £109. Other
stronger pens of Suffolk X ewes to £97.50 from RW
& CS Richards, £96.50 GD & A Evans and £93 TJ
Davies. Best hill bred ewes to £57 for Welsh from
WN Waters. Stronger hill bred ewes generally £47 -
£51. Only the very small or plain ewes under £30.
Rams sold to £114 and £104 from Buckland Business,
Wethers to £59.50 from GB & FE Ralph.

CULL SHEEP No. Max £/hd Average
Cull ewes 309 109.00 48.09
Cull rams 12 114.00 71.88
Wether 10 59.50 45.40
Lamb / Teg 1 5.00 5.00

Coychurch at £1095.

STIRKS/ YOUNG STORES — Another great show and a
flying trade. Steers sold to a tremendous trade with
a top of £930 twice. Mrs EC Powell, Pantygasseg,
sold a 10 month Limousin, and JM Powell,
Ystradfellte made the same of an 8 month Limousin.
Mrs EC Powell also sold 9/10 month old Limousins at
£880. DP Meredith, Vaynor sold 9 month old
Limousins at £805 twice. H Jones, St Hilary sold to
£810 for an 8 month old Blonde steer. Heifers sold to
£800 for a 12 month Limousin from Mrs EC Powell
with others from the same home at £705. C & B
Williams, Sennybridge sold 7 month Limousin at
£680.

STORE CATTLE - A good entry of 169 store cattle
forward, although not the depth of quality
compared to last week the trade remained




exceptionally buoyant and high throughout. With
less feeding steers present the strong short keep
types were eagerly bid for and topped at £1255
(60kg 23m) for Charolais crosses from MJ Pritchard,
Walterstone. Limousin crosses to £1130 (580kg 27m)
from MTR & GE Williams, Three Ashes. Younger
grazing sorts were plentiful and topped at £1170
(560kg 15m) for Charolais crosses from RJ Ikin,
Llanvihangel Crucorney. GH & C Woof, Llangybi sold
Limousin crosses to £1125 (600kg 14m). G Walters,
Lisvane sold Limousin crosses to £1115 (475kg 16m)
Outlying steers from DG Jones, Monmouth to £1080
(520kg 21m) for Limousin crosses. Yearling steers a
super trade and similar to previous weeks topping
£985 (373kg 11m) for Limousin crosses from BW &
MM Thomson, Llanharan. All are good yearling
steers 230p/kg and over. The heifers lacked the
power compared to last week but nevertheless sold
to a fast trade and peaked at £1090 (580kg 14m) for
Charolais crosses from RJ Ikin, Llanvihangel
Crucorney. GR Parry, Llandenny sold Aberdeen
Angus crosses to £1055 (610kg 28m). Younger
farming heifers again a flying trade selling to £1025
(480kg 17m) for Limousin crosses from AR Prichard,
St Weonards. All the best heifers £2/kg/

Top Prices per Kilo

Limousin cows to £1065. 6 Grade 1 dairies to level at
£945 as LJ & ML Williams sold at £1070 & £980.
Alkana making £965 & £915 of two other well
fleshed Friesians.

Age | Kg £/kg Vendor

STEERS 11lm | 372.5 | 264.40 BW & MM Thomson

12m | 330.0 248.50 BW & MM Thomson

16m | 475.0 234.70 G Walters

11m | 348.0 234.00 BW & MM Thomson

13m | 425.0 | 228.20 CB & DE Jones

HEIFERS | 17m | 480.0 | 213.50 | AR Prichard

21m | 480.0 | 211.50 | TWE Lewis

17m | 422.5 208.30 BJ & LI Jenkins

14m | 390.0 207.70 CB & DE Jones

15m | 430.0 | 207.00 | AR Prichard

Top Prices per Head

Age | Kg £/head | Vendor

STEERS 23m | 605.0 | 1255.00 | MJ Pritchard

15m | 560.0 | 1170.00 | RJ Ikin

27m | 580.0 | 1130.00 | MTR & GE Williams

14m | 600.0 | 1125.00 | GH & C Wooff

16m | 475.0 | 1115.00 | G Walters

HEIFERS 14m | 580.0 | 1090.00 | RJ Ikin

23m | 610.0 | 1055.00 | GR Parry

17m | 480.0 | 1025.00 | AR Prichard

21m | 480.0 | 1015.00 | TWE Lewis

15m | 483.3 | 1000.00 | RJ Ikin

LYNDON TRUMPER/ STEPHEN WILLIAMS

CULL CATTLE - Just 17 culls showing another
improvement on all grades with a marvellous trade
throughout. Top price on the day £1355 for a
Limousin heifer from E & N Phillips. Top cow at
£1240 a Welsh Black from JG McCarthy. A Limousin
Bull from JF & EM Harris also at £1240. Hereford
cows to £1130 from WN Waters & Sons who sold

No Max | Average

Beef Grade One 4 1240 1093
Grade Two 2 760 690

Heifer 1 1335 1335
Bulls 1 1240 1240
Dairy Grade One 6 1070 945
Grade Two 3 715 585

MIKE DAVIES




